
 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMȚ 

CONSILIUL LOCAL MOLDOVENI 
                                                  

 

HOTĂRÂREA 
NR. 50 DIN 23.07.2018  

privind aprobarea unui REGULAMENT- CADRU 
de organizare şi funcţionare a serviciilor publice de administrare a domeniului public şi privat de interes 

local în Comuna Moldoveni 
 
 

 Consiliul Local al comunei Moldoveni, judeţul Neamţ; 
 Având în vedere   
- expunerea de motive  si proiectul de hotărâre inițiat de Primarul comunei Moldoveni cu privire la  
necesitatea aprobarii unui REGULAMENT-CADRU de organizare şi funcţionare a serviciilor publice de 
administrare a domeniului public şi privat de interes local în comuna Moldoveni 
           În conformitate cu principiile şi reglementările prevăzute în Cartea şi Convenţia europeană pentru 
protecţia mediului şi dezvoltare durabilă - Recomandarea 1.130/1990 a Adunării Parlamentare a 
Consiliului Europei, în Legea serviciilor publice de gospodărie comunală nr. 326/2001, cu modificările 
ulterioare, în Ordonanţa Guvernului nr. 71/2002 privind organizarea şi funcţionarea serviciilor publice de 
administrare a domeniului public şi privat de interes local, aprobată cu modificări prin Legea nr. 3/2003 si 
Legea nr. 101/2006, şi în Ordonanţa Guvernului nr. 21/2002 privind gospodărirea localităţilor urbane şi 
rurale, aprobată cu modificări prin Legea nr. 515/2002 
           Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Moldoveni  ; 

În conformitate cu  prevederile art. 36 alin .2, lit.a, şi alin.3 lit.b din Legea administrației publice 
locale nr. 215/2001, republicată, modificată şi completată; 

În temeiul  prevederilor art. 46 alin.1  din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, 
republicată, modificată și completată ; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

       Art.1.- Se aprobă REGULAMENTUL - CADRU de organizare şi funcţionare a serviciului public de 
administrare a domeniului public şi privat de interes local din comuna Moldoveni, conform anexei nr.1 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  
 
       Art.2.- Primarul comunei Moldoveni, județul Neamț, va aduce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 
      
       Art.3-  Hotărârea se va comunica – potrivit legii, autorităților și persoanelor interesate prin grija 
secretarului comunei.  
 

 

       PREŞEDINTELE  ŞEDINŢEI,                                             
        CONSILIER,                                                                              CONTRASEMNEAZĂ: 

            Iuliana-Mirela BONTAȘ                                               SECRETARUL COMUNEI, 
                                                                                            Marcela Gabriela CEPREAGĂ 



 


